
1 H1N1 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Acute flaccid paralysis (AFP) 0 0 0 0 0 0 0 0

3 SARS (ซารส์) 0 0 0 0 0 0 0 0

4  Cholera(อหวิาตกโรค) 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Encephalitis(โรคสมองอกัเสบ) 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Tetanus (บาดทะยกั) 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Meningitis (เยือ่หุม้สมองอกัเสบ) 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Diphtheria (คอตบี) 0 0 0 0 0 0 0 0

9 PHEIC  0 0 0 0 0 0 0 0

10 Leptospirosis (ฉี่หนู) 0 0 0 0 1 2.34 0 0

11 Chikungunya(ชกินุคณุยา) 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Dengue fever (ไขเ้ลอืดออก) 3 7.95 0 0 0 0 0 0

13 Typhoid Fever(ไขไ้ทฟอยด)์ 0 0 0 0 0 0 0 0

14  measles(หัด) 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Malaria (มาลาเรยี) 23 60.69 0 0 14 32.8 0 0

16 Pneumonai (ปอดบวม) 13 34.45 0 0 11 25.77 0 0

17 H.I.V/AIDS 0 0 0 0 0 0 0 0

18 Tuberculosis (วัณโรค) 0 0 0 0 0 0 0 0

19 Avian Influenza(ไขห้วัดนก) 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Zika 0 0 0 0 0 0 0 0

21 Rabies (โรคพษิสนัุขบา้) 0 0 0 0 0 0 0 0

22 Diarrhea 38 100.71 0 0 60 140.55 0 0

23 HFM 2 5.3 0 0 2 4.69 0 0

ล ำดับ โรค

ปี2556 ปี2557

จ ำนวน อตัรำป่วย จ ำนวน อตัรำตำย จ ำนวน อตัรำป่วย จ ำนวน อตัรำตำย

สถานการณโรคทีท่ า MOUกบักมัพชูา18โรค/โรคอบุัตใิหมอ่บุัตซิ ้า/โรคทีพ่บบอ่ยในคนตา่งชาติ



1 H1N1 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Acute flaccid paralysis (AFP) 0 0 0 0 0 0 0 0

3 SARS (ซารส์) 0 0 0 0 0 0 0 0

4  Cholera(อหวิาตกโรค) 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Encephalitis(โรคสมองอกัเสบ) 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Tetanus (บาดทะยกั) 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Meningitis (เยือ่หุม้สมองอกัเสบ) 0 0 0 0 1 2.3 0 0

8 Diphtheria (คอตบี) 1 2.34 0 0 0 0 0 0

9 PHEIC  0 0 0 0 0 0 0 0

10 Leptospirosis (ฉี่หนู) 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Chikungunya(ชกินุคณุยา) 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Dengue fever (ไขเ้ลอืดออก) 9 21.08 0 0 2 4.6 0 0

13 Typhoid Fever(ไขไ้ทฟอยด)์ 0 0 0 0 0 0 0 0

14  measles(หัด) 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Malaria (มาลาเรยี) 6 14.06 0 0 0 0 0 0

16 Pneumonai (ปอดบวม) 13 30.45 0 0 16 36.83 0 0

17 H.I.V/AIDS 0 0 0 0 0 0 0 0

18 Tuberculosis (วัณโรค) 0 0 0 0 0 0 0 0

19 Avian Influenza(ไขห้วัดนก) 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Zika 0 0 0 0 0 0 0 0

21 Rabies (โรคพษิสนัุขบา้) 0 0 0 0 0 0 0 0

22 Diarrhea 32 74.96 0 0 46 105.85 0 0

23 HFM 0 0 0 0 3 6.9 0 0

ล ำดับ โรค

ปี2558 ปี2559

จ ำนวน อตัรำป่วย จ ำนวน อตัรำตำย

สถานการณโรคทีท่ า MOUกบักมัพชูา18โรค/โรคอบุัตใิหมอ่บุัตซิ ้า/โรคทีพ่บบอ่ยในคนตา่งชาติ

จ ำนวน อตัรำป่วย จ ำนวน อตัรำตำย



1 H1N1 0 0 0 0

2 Acute flaccid paralysis (AFP) 0 0 0 0

3 SARS (ซารส์) 0 0 0 0

4  Cholera(อหวิาตกโรค) 0 0 0 0

5 Encephalitis(โรคสมองอกัเสบ) 0 0 0 0

6 Tetanus (บาดทะยกั) 0 0 0 0

7 Meningitis (เยือ่หุม้สมองอกัเสบ) 0 0 0 0

8 Diphtheria (คอตบี) 0 0 0 0

9 PHEIC  0 0 0 0

10 Leptospirosis (ฉี่หนู) 0 0 0 0

11 Chikungunya(ชกินุคณุยา) 0 0 0 0

12 Dengue fever (ไขเ้ลอืดออก) 0 0 0 0

13 Typhoid Fever(ไขไ้ทฟอยด)์ 0 0 0 0

14  measles(หัด) 1 2.3 0 0

15 Malaria (มาลาเรยี) 1 2.3 0 0

16 Pneumonai (ปอดบวม) 4 9.2 0 0

17 H.I.V/AIDS 0 0 0 0

18 Tuberculosis (วัณโรค) 0 0

19 Avian Influenza(ไขห้วัดนก) 0 0 0 0

20 Zika 0 0 0 0

21 Rabies (โรคพษิสนัุขบา้) 0 0 0 0

22 Diarrhea 21 48.32 0 0

23 HFM 3 6.9 0 0

จ ำนวน อตัรำป่วย

สถานการณโรคทีท่ า MOUกบักมัพชูา18โรค/โรคอบุัตใิหมอ่บุัตซิ ้า/โรคทีพ่บบอ่ยในคนตา่งชาติ

จ ำนวน อตัรำตำยล ำดับ โรค

ปี2560


